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MAY 18, 2025 
FIFTH SUNDAY OF EASTER 

PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 
Saturday / Sobota 
  6:00 P.M. Ś.P. Zofia i Franciszek. 
 
Sunday / Niedziela 
  8:30 A.M. O Boże błogosławieństwo i zdrowie  
                    dla wnuczki Jolie od dziadków. 
10:00 A.M. Mother’s Day Novena (Deceased). 
11:30 A.M. Uroczystość Pierwszej Komunii  
                    Świętej. 
 
Monday / Poniedziałek 
9:00 A.M. Mother’s Day Novena (Deceased). 
                           

Tuesday / Wtorek 
9:00 A.M. Mother’s Day Novena (Deceased). 
 

Wednesday / Środa 
9:00 A.M.  
 

Thursday / Czwartek 
9:00 A.M.  
 

Friday / Piątek  
7:00 P.M. Ś.P. Michał Bielawski w 3 rocznicę  
                 śmierci. 
 

Saturday / Sobota 
9:00 A.M. L.M. Taylor Charles from Joan  
                  Coogan. 
 

 
 

 

MAY 25, 2025 
SIXTH SUNDAY OF EASTER 

SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 
Saturday / Sobota 
  6:00 P.M. Ś.P. Feliks i Helena Wysoccy od  
                   rodziny. 
 
Sunday / Niedziela 
  8:30 A.M. Ś.P. Halina, Józef i Helena Bak. 
10:00 A.M. L.M. Joseph N. & Frances Piciocco  
                  & Joseph Patrick & Lillian Murphy. 
11:30 A.M. O Boże błogosławieństwo i zdrowie  
                   dla Olivi z okazji 18 urodzin od  
                   rodziców. 
 

MAY 18, 2025 
FIFTH SUNDAY OF EASTER   

 
I give you a new commandment, says the Lord: 

love one another as I have loved you. 
John 13:34 

 
ENTRANCE HYMN 

#288 JESUS CHRIST IS RISEN TODAY 
 

OFFERTORY HYMN 
#276 THE STRIFE ISO’ER, THE BATTLE 

DONE 
 

COMMUNION HYMN 
 #278 THEDAY OF RESURRECTION 

 

RECESSIONAL HYMN 
#272 LET HYMNS OF GRIEF TO JOY 

SUCCEED 
 

First Reading 
Acts of the Apostles 14:21-27 
Paul and Barnabas proclaim the good news 
in many places. 
 

Responsorial Psalm 
Psalm 145:8-9,10-11,12-13 
A song of praise to God. 
 

Second Reading 
Revelation 21:1-5a 
John describes his vision of a new heaven and 
a new earth. 
 

Gospel Reading 
John 13:31-33a,34-35 



Jesus gives his disciples a new 
commandment: love one another. 
 

 
 

Today's Gospel again comes from the 
Gospel of John. Like last week, today we hear 
words spoken by Jesus before his death and 
Resurrection. Jesus is teaching at the Last 
Supper. 

John's Gospel does not include an 
institution of the Eucharist narrative; instead, 
Jesus washes his disciples' feet. Immediately 
after, Jesus predicts his betrayal by Judas. 
Today's Gospel follows that prediction. It can be 
read as a continuing explanation of Jesus' act of 
washing his disciples' feet. It begins with the 
announcement that this is the moment when the 
Son of Man will be glorified. This theme 
continues throughout John's Passion. Jesus will 
be glorified in his death on the cross and in his 
Resurrection, and the disciples will glorify Jesus 
in the love they show. 

John's Gospel does not present a 
sentimental view of love. This is a type of love 
that is shown in service and sacrifice. It is 
difficult to choose to love when faced with hatred 
and anger. Jesus tells the disciples that all will 
know that they are his disciples because of the 
love they show for one another. This description 
of the early Christian community will be repeated 
in the Acts of the Apostles: “See how they love 
one another.” Christian love is the hallmark of 
Christianity. We see it lived in the witness of the 
martyrs. We see it in the example of the lives of 
the saints. We see it in the holy women and men 
who live and love daily, making small and large 
sacrifices for others. 
 

SAINT CRISTÓBAL MAGALLANES AND 
COMPANIONS 

Saints of the Day for May 21 
(July 30, 1869-May 25, 1927; Companions d. 

between 1915 and 1937) 

 
 

Like Blessed Miguel Agustín Pro, SJ, 
Cristóbal and his 24 companion martyrs lived 
under a very anti-Catholic government in 
Mexico, one determined to weaken the Catholic 
faith of its people. Churches, schools, and 
seminaries were closed; foreign clergy were 
expelled. Cristóbal established a clandestine 
seminary at Totatiche, Jalisco. He and the other 
priests were forced to minister secretly to 
Catholics during the presidency of Plutarco 
Calles (1924-28). 

All of these martyrs except three, were 
diocesan priests. David, Manuel and Salvador 
were laymen who died with their parish priest, 
Luis Batis. They all belonged to the Cristero 
movement, pledging their allegiance to Christ 
and to the Church that he established, to spread 
the Good News in society—even if Mexico’s 
leaders had made it a crime to receive baptism or 
celebrate the Mass. 

These martyrs did not die as a single 
group but over 22 years time in eight Mexican 
states, with Jalisco and Zacatecas having the 
largest number. They were beatified in 1992 and 
canonized eight years later.  
 

 
 

PRAYER FOR HEALING SICKNESS. 
 Loving and ever-present God, we believe 
that your grace is sufficient for all things.  
Comfort us a new by your presence. Allow that 



in our weakness we may be made strong, in our 
grief, consoled, and in our ignorance, wise.  

Protect and guide us that we may know 
the way to take and that at each crossroad of life 
we may see the right path to choose. Safeguard 
us by your power, uphold us your kindness, and 
warm us by your love. By your divine grace help 
us to do what is right, to act courageously, to love 
our neighbors, to forgive our enemies. By your 
grace, bless us through Jesus Christ our Lord. 
Amen. 

For the sick: Anne Padula, Barbara 
Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine 
Ostrowski, Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch, 
Anna Kozłowska, Piotr Kobeszko, Ryszard 
Wiśniewski, Michał Marczewski. 
 

18 MAJA 2025 
PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 
Daję wam przykazanie nowe, abyście się 

wzajemnie miłowali,  
tak jak Ja was umiłowałem. 

(J 13, 34) 
 

Pierwsze czytanie  
Dz 14, 21b-27 
Bóg działa przez ludzi 
 

Psalm  
Ps 145 (144) 
Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu 
 

Drugie czytanie  
Ap 21, 1-5a 
Bóg otrze wszelką łzę 
 
Ewangelia  
J 13, 31-33a. 34-35 
Przykazanie nowe daję wam 
 

Słuchając dzisiejszego fragmentu 
Ewangelii wg św Jana może pojawiać się w nas 
zdziwienie, że słowa Jezusa wypowiedziane do 
apostołów w tak dramatycznym momencie są 
bardzo proste, pozbawione wzniosłości. Jednak 
gdy zastanowimy się głębiej, to one wyczerpują 
temat całkowicie. Starotestamentalne 
przykazanie miłości Boga i bliźniego Jezus w 
całości podtrzymuje. Dodaje jednak do niego 
całą istotę swojego człowieczeństwa. Zaprasza 

nas do tego, abyśmy kochali się nawzajem nie w 
sposób dowolny, lecz uściśla to: kochajmy tak, 
jak On kocha każdego, bez wyjątku, człowieka. 
Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus nie 
cofnął swojej miłości w stosunku do niego. 
Jeszcze tego samego wieczoru skierował do 
niego zwrot „przyjacielu” (Mt 26,50). On całym 
swoim życiem w ludzkim ciele pokazał nam, do 
jakiego poziomu miłości nas zachęca i prowadzi. 
Pokazuje nam swoją relację miłości z Ojcem, 
zaprasza nas do uczestnictwa w niej. Mówi, że 
miłość zanurzona w Ich miłości będzie znakiem 
rozpoznawczym, że jesteśmy Jego uczniami. 

Nie łudźmy się, żadna podróbka miłości 
nie ma takiej zdolności. 
 

 
 

NOWY CZŁOWIEK 
I otrze Bóg z ich oczu wszelką łzę, a 

śmierci już odtąd nie będzie. Ani żałoby, ni 
krzyku, ni trudu już odtąd nie będzie, bo pierwsze 
rzeczy przeminęły. I rzekł Zasiadający na tronie: 
”Oto czynię wszystko nowe”. 

Proroctwo, zapowiedź czegoś, co Jan w 
widzeniu już oglądał: I ujrzałem niebo nowe i 
ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza 
ziemia przeminęły. Takie jest odwieczne 
oczekiwanie ludzi wszystkich czasów. I cały 
wysiłek wszystkich pokoleń zmierza w tym 
kierunku: zbudować świat lepszy, 
bezpieczniejszy, piękniejszy. Życie uczynić 
łatwiejszym, choroby opanować, starość 
złagodzić, śmierć uczynić bezbolesną. Trzeba 
przyznać, że ludzie zbiorowym trudem dokonali 



wiele. Przestaliśmy się bać cholery i piorunów, 
potrafimy przewidzieć burze i huragany, 
przestrzeń nie dzieli. Sięgamy po coraz więcej w 
różnych dziedzinach życia. Właściwie wszystko 
wydaje się możliwe. Może prawie wszystko. 

Człowiek osiągnął wiele. Równocześnie 
wiele stracił. Każdy sukces cywilizacyjny 
przyniósł nowe zagrożenia. Dla przykładu: leki 
zmniejszają naturalną odporność. Samochody 
zatruwając środowisko, niszczą też warstwę 
ozonową. Nowoczesne techniki stają się 
środkami uśmiercania. Telefony są 
przysłowiową smyczą wiążącą człowieka. A 
wszystko narzuca takie tempo życia i takie 
zagęszczenie ludzi na małych przestrzeniach, że 
wzajemna agresja narasta do niespotykanych 
dotychczas rozmiarów. I nie wiadomo, czy 
cierpienia fizycznego jest mniej, czy więcej niż 
kiedyś. Równocześnie nasilają się kontrasty 
społeczne: zamożności, wykształcenia, dostępu 
do lecznictwa, do dóbr kultury. To zaś powoduje 
wewnętrzne, psychiczne cierpienia. Nasila się 
społeczna izolacja. W efekcie wielu ludzi 
dramatycznie przeżywa samotność wśród tłumu. 
Właściwie wszystko wydaje się możliwe - każdy 
znany i każdy nowy rodzaj cierpienia także. 

Czy zatem fałszywe i zwodnicze jest 
proroctwo o nowej ziemi i nowym niebie, gdzie 
bólu i łez, i płaczu nie będzie? Nie, Bóg nas nie 
zwodzi. Ale obiecując - nakazuje. Niebo nowe i 
ziemia nowa - a równocześnie przykazanie 
nowe! Odczytaliśmy je dziś jeszcze raz z kart 
Ewangelii: Daję wam przykazanie nowe, abyście 
się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem. Nie może być mowy o niebie 
nowym i ziemi nowej, jeśli zasady naszego życia 
pozostaną stare: ”oko za oko, ząb za ząb” lub 
”bliźniego będziesz miłował, a nieprzyjaciela 
swego będziesz nienawidził”. Więcej mamy 
takich niechlubnych zasad, których z Ewangelią 
pogodzić nie można. A najgorsza ta, która 
własny interes stawia jako zasadę naczelną, bez 
oglądania się na oceny moralne. Póki nie 
zaczniemy jako ludzkość, jako społeczeństwo, 
jako sąsiedzi, jako rodziny, jako osoby starać się 
postępować wedle przykazania nowego, póty nie 
zaznamy spokoju, a wszelkie cywilizacyjne 
udogodnienia będą się obracały przeciwko nam. 

A ostateczny rozrachunek? Ten w 
wieczności? Odpowiedź wydaje się naturalna: 

jeśli ktoś nie stara się żyć w zgodzie z 
przykazaniem nowym teraz, na ziemi, czy będzie 
potrafił przyjąć od Boga dar nieba nowego i 
ziemi nowej? Warto, nie oglądając się na nic, 
Ewangelię Jezusa uczynić i osobistym, i 
społecznym kodeksem życia. Warto - na dziś i na 
całą wieczność. Dla chrześcijanina jest to 
bezwzględna powinność. 
 

 
 

ŚWIĘTA RITA Z CASCIA. 
NAJSKUTECZNIEJSZA W SPRAWACH 

BEZNADZIEJNYCH 
Święta Rita z Cascia to najpopularniejsza 

święta od kilku stuleci! Urodziła się w 
średniowieczu, ale dorobiła się niedawno nawet 
profilu na Facebooku. Ludzie nie ograniczają się 
we wpisywaniu próśb i podziękowań. Nastolatek 
prosi, by rodzice znowu byli tacy jak dawniej; 
studentka, żeby udało jej się zdać egzamin z 
mikrobiologii; absolwenci wyższych uczelni 
modlą się do św. Rity o dobrą pracę; kobieta 
zdradzona prosi, żeby miała siłę wybaczyć i żyć 
dalej; jedna matka prosi o uzdrowienie córki z 
anoreksji, druga dziękuje, że św. Rita wyprosiła 
polepszenie stanu zdrowia dla chorego na 
autyzm syna. Są tacy, którzy proszą w sprawach 
finansowych, bo mają kłopot ze spłatą kredytu 



lub otrzymaniem go. Spora grupa młodych ludzi 
prosi też o dobrą żonę czy dobrego męża. 
Różnorodność jest wręcz zadziwiająca! 
Kim była święta Rita z Cascia? 

Była córką włoskich wieśniaków, niezbyt 
zamożnych, ale bardzo szanowanych. Ojciec był 
lokalnym negocjatorem, który między innymi 
pomagał rozwiązywać konflikty sąsiedzkie – w 
tamtych czasach nazywany „sędzią pokoju”. 
Mieszkali w gminie Cascia, położonej na 
górzystym terenie Umbrii (środkowe Włochy). 
Rodzice długo modlili się o dziecko i byli już w 
podeszłym wieku, kiedy św. Rita przyszła na 
świat. Jako młoda dziewczyna uwielbiała 
wspinać się na szczyty gór i tam się modlić. 
Kiedy skończyła 18 lat, chciała wstąpić do 
klasztoru, ale rodzice wybrali dla niej kandydata 
na męża. Miał przeszłość wojskową, był 
politykiem i… typem awanturnika. Małżeństwo 
z Ritą, która była dziewczyną o niezwykłych 
zdolnościach do rozwiązywania konfliktów, nie 
uspokoiło jego temperamentu. Rita w 
pierwszych miesiącach próbowała konfrontować 
się z mężem, ale z czasem zaczęła ustępować i 
coraz więcej modlić się za niego. Po ludzku 
wydawać się mogło, że te modlitwy nie były 
skuteczne, bo mąż zaczął wdawać się w coraz 
poważniejsze konflikty polityczne i rodzinne. 
Narodziny dwóch synów przyniosły chwile 
spokoju do ich małżeństwa. Ale zanim osiągnęli 
pełnoletniość, mąż Rity wdał się w kolejne spory 
klanowe i polityczne. Zginął w zasadzce 
zastawionej na niego w pobliżu rodzinnego 
młyna (ruiny młyna znajdują się tam po dziś 
dzień). Jego śmierć chcieli pomścić dorastający 
synowie. Ich pragnienie wendety zaostrzyło 
miejscowe konflikty rodzinne i wydawało się, że 
jedynym wyjściem są kolejne ofiary. Jednak 
synowie nie zdążyli pomścić ojca, bo według 
opowieści lokalnych rodzin i podań wielu 
późniejszych hagiografów, zmarli na dżumę. 
Święta Rita. Patronka pokoju i mistyczka 

Święta Rita z Cascia jest w ikonografii 
przedstawiana jako sprawczyni cudów pokoju. 
Dzisiaj często w intencjach za jej 
wstawiennictwem spotyka się prośby o zgodę w 
rodzinie czy dobrą atmosferę w środowisku 
pracy. 

Święta Rita z Cascia jest też opisywana 
jako mistyczka. W czasie życia zakonnego 

otrzymała jeden stygmat cierpienia Jezusa – 
otwartą ranę na czole po cierniu z korony. Nosiła 
go przez piętnaście lat, a na tę pamiątkę powstała 
po jej śmierci tradycja odprawiania piętnastu 
czwartków św. Rity. Rana na czole wydawała 
okropny zapach i zakonnica nie mogła opuszczać 
swojej celi. Ale podobno raz, kiedy Rita chciała 
udać się na pielgrzymkę do Rzymu, rana zaczęła 
wydawać zapach róż. 

Róża stała się symbolem tej Świętej i 
tradycyjnie przed kościołami, w dniu kiedy 
odprawiane są nabożeństwa, sprzedaje się te 
kwiaty. A widok tysiąca osób z bukietami róż 
podniesionymi do góry i modlącymi się do św. 
Rity, złamał już wątpliwości niejednego 
sceptyka, który nie wierzy w cuda. 

Ze świętą od spraw beznadziejnych 
kojarzona jest najczęściej opowieść o ogrodzie 
różanym, który Rita uprawiała zarówno jako 
młoda wiejska dziewczyna, jak i później za 
murami klasztoru. Kilka miesięcy przed śmiercią 
poprosiła jedną z sióstr, żeby przyniosła jej z 
ogrodu kwiat róży. Był styczeń 1457 (lub 1447 – 
data nie jest ustalona dokładnie). Można 
domyślać się z jaką niechęcią siostra poszła do 
ogrodu. Jednak ku zaskoczeniu zakonnic wróciła 
z różą. 

Rita z Casci zmarła 22 maja w opinii 
świętości. W wielu miejscach na świecie właśnie 
tego dnia uroczyście obchodzi się jej 
wspomnienie. Kult św. Rity jest bogaty w 
przesłania i symbole, ale dwa są najbardziej 
wyraźne. Kolec z korony cierniowej symbolizuje 
ludzkie życie pełne cierpienia i bólu, zaś 
kwitnącą róża jest symbolem nadziei na 
przezwyciężenie trudności. 

 
 

LIVE-IN CARETAKER WANTED 
To care for 97-year-old Polish - American 

woman. 
West Brighton residence. 

Full-time, Days and Nights. 
Competitive Salary. 

3-Weeks Paid Vacation. 
Bedroom, Bath, TV, Kitchen Included 

Contact Andrew: 347-322-0071 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

THE CARDINAL’S ANNUAL 
STEWARDSHIP APPEAL 2025 

 

GOAL: $13,700 
Pledge: $8,335 
Paid: $8,335 

 

Participation: 58 Families 
 

THANK YOU FOR THE 
CONTINUED SACRIFICE 

 
 

 

 

 
 

Usług inżynierskich. 
Nowe budynki, dobudowy, przebudowy. 

Zatwierdzanie aplikacji w  
NYC Department of Buildings. 

Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi. 
Violations. 

Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie. 
Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach 

związanych w zakresie architektury. 
Mówimy po Polsku: 

KONTAKT Karolina Sadelski  
718-667-8500 

e-mail: ksadelski@permanentengineering.com 
 

 
 

 
 

SUNDAY – MAY 11, 2025 
I - $2,045 
II - $1,165 
AC - $55 TOTAL - $210 
Membership - $30 
 

 

 

 

VIGIL CANDLES BEFORE THE 
TABERNACLE THE MOST BLESSED 

SACRAMENT 
 

 May 18 – May 25, 2025 
 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families. 
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 
3. For good health for sisters Catherina. 
4. L.M. Angela & Philip. 

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 
1. L.M. Teresa F. Ascher 
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik. 
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych. 

Helene Hartmann-Pulaski: 
1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Margaret Etter. 

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving. 
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta. 
2. L.M. Michael Aimesbury. 
3. Good Health – Gary Aimesbury. 
4. Good Health - Felicia Krause. 
5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald 
L.M. Barbara Olsen. 

6. L.M. Helena Ostrowski. 
Veronica Althea Modzelewski: 

1. L.M. Brian G. Schiels. 
2. L.M. Josephine & John Modzelewski. 
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families. 
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason. 
2. L.M. Peter & Glenn Johnson. 
3. Good health for Family. 
4. Guidance and safety. 
5. Special Intentions. 

Dann McAuliffe: Prayers for strength to fight for 
recovery for Michael McAuliffe. 
Maria Tomaszuk: Ś.P.  Adam Tomaszuk, Regina i 
Władysław Kobeszko, Andrzej Cala. 
 

 


